
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им. А-Х. КАДЫРОВА» 
 

 
                                                                      ПРИКАЗ 

 
                                                                   с. Ахмат-Юрт 

10.01.2023г.                                                                                                                        № 3 

 
 

 

 

 

О создании рабочей группы по переходу на обновленный федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования  

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики № 1708-п от 05 декабря 2022 года «О переходе на обновленный 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования», на основании приказа МУ «Отдел образования 

Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики» от 

06.12.2022 г. №183-од, в целях организации подготовки к введению и 

реализации федеральных государственных образовательных стандартов 

среднего общего образования 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных 

государственных образовательных стандартов среднего общего 

образования (далее – ФГОС СОО) в МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№1 

им. А-Х. Кадырова».   

2. Создать и утвердить рабочую группу по введению федеральных 

государственных образовательных стандартов среднего общего в 

МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№1 им. А-Х. Кадырова» (далее – 

рабочая группа) в следующем составе: 

 

Председатель рабочей группы: директор образовательной организации 

Садулаева З.С. 

Секретарь рабочей группы: заместитель директора по УВР Мускаева М.А. 

Члены рабочей группы: 

1. Заместитель директора по ВР Эдилова М.М.  

2. Заместитель директора по НМР Дугаева З.Г. 

3. Заместитель директора по ИКТ Тимханов Д.С. 

4. Руководитель методического объединения учителей гуманитарного 

цикла Кехурсаева С.В.  

5. Педагог-психолог Наурбиева Н.Г. 



6. Педагог- библиотекарь Зингиева Х.И. 

7. Руководитель МО чеченского языка и литературы Джамалуев Л.А. 

8. Учитель химии Эниев И.М.  

9. Учитель математики Мусалаева М.А. 

3. Рабочей группе разработать План- карту(дорожная карта) по введению 

ФГОС СОО в МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№1 им. А-Х. Кадырова».   

 

4. Ответственному за работу школьного сайта Тимханову Д.С. разместить 

настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «Ахмат-Юртовская 

СШ№1 им. А-Х. Кадырова».   

 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Директор школы: __________________ З.С. Садулаева 

 

 

 

 

 

   
 


		2023-02-16T14:10:15+0300
	З.С. Садулаева




